- BIJLAGE 6 REGELS

LIJST MET KARAKTERISTIEKE BOUWWERKEN EN MONUMENTEN

Verklaring van de toegekende Waarde aan de karakteristieke bouwwerken

K1 = Bouwwerken met de omschrijving K1 zijn tijdens het onderzoek naar
karakteristieke bouwwerken aangeduid als het meest waardevol. Tijdens het onderzoek
hebben deze 19 punten of meer gekregen. Deze bouwwerken vertegenwoordigen een
zodanige monumentale waarde, dat behoud van bouwwerk gewenst is. Hierbij valt te
denken aan het behoud van een bepaalde geleding in de bouwmassa, een specifieke
dakvorm en geveltype. Voor het slopen is een omgevingsvergunning verreist omdat
behoud van het historisch materiaal gewenst is.

K2 = Bouwwerken met de omschrijving K2 zijn tijdens het onderzoek naar karakteristieke
bouwwerken aangeduid als waardevol. Tijdens het onderzoek hebben deze een score van
15 tot 19 punten gekregen. Deze bouwwerken vertegenwoordigen een zodanige waarde,
dat het van belang is om de hoofdvorm van het bouwwerk in hoofdzaak in stand te
houden. Hierbij valt te denken aan het behoud van een bepaalde geleding in de
bouwmassa, een specifieke dakvorm en geveltype.

Karakteristieke bouwwerken

Plaatsnaam Straat Huisnummer Soort object Waarde
Dearsum Nummer 19, 20 Woonhuizen K2
Nummer 28 Woonhuis K2
Nummer 35 Pastorie K1
Nummer 22, 22A Woonhuizen K2
Gauw Boeijengastrjitte 21 Woonhuis K2
Boeijengastrijitte 30 School K2
Boeijengastrjitte 67 Boerderij K2
Boeijengastrijitte 71 Kerk K1
De Clegauwe 11 Arbeiderswoning K2
Goenga Hege Wier 19 Pastorie K1
Hege Wier 3-5 Woonhuis K2
‘t Pollehout 1-3 Woning met bedrijff = K2
Hegewier 17 Boerderij K2
Offingawier Fiifgeawei 2 Boerderij K1
Poppenwier Binnenbuorren 12 Kerk K1
Bltenbuorren 10 Boerderij K2
Raerd Buorren 12 Winkel woonhuis K1
Buorren 22 Winkel woonhuis K2



Scharnegoutum

Buorren
Buorren
Buorren
Buorren
Buorren
Buorren
Buorren
Slotsdijk
Slotsdijk
Slotsdijk
Slotsdijk
Slotsdijk
Slotsdijk
Slotsdijk
Slotsdijk
Slotsdijk
Smitshoeke

Achterbuorren
Ald Dyk
Ald Dyk
Lege Dyk
Lege Dyk
Lege Dyk
Lege Dyk
Lege Dyk
Lege Dyk
Zwettewei
Zwettewei
Zwettewei

23
27
28
30
40
54
56

16
18
20
22,24
26
28
34
36

23
24
23
33
14
30
32
49
44
60
64

Pastorie

Winkel woonhuis
Gemeentehuis
Pastorie
Woonhuis

Onderwijzerswoning

School
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuizen
Rentenierswoning
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Arbeiderswoning

Kerklokaal
Schoolgebouw
Boerderij
Boerderij

Kerk

Pastorie
Zuivelfabriek
Directeurswoning
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis

K2
K2

K1
K2

K2
K2
K2
K2
K1
K1
K1
K1
K2
K1
K2

K2
K2
K2
K2
K1
K1
K2
K1
K2
K2
K1
K2



Rijksmonumenten

Plaatsnaam
Dearsum
Gauw

Goenga

Offingawier
Poppenwier

Raerd

Scharnegoutum

Tirns

Straat

Nummer 34
Nummer 68
Boeijengastrjitte 43
Hege Wier 10
Hege Wier 23
Hege Wier 28
Fiifgeawei 6
Binnenbuorren 6
Binnenbuorren 7
Binnenbuorren 8
Binnenbuorren 9
Binnenbuorren 12
Binnenbuorren 14
Binnenbuorren 16
Binnenbuorren 18
Butenbuorren 8
Buorren 7
Buorren 9
Buorren 24
Slotsdyk 7 (rechts van)
Smitshoeke 2
Smitshoeke 7
Achterbuorren 2
Achterbuorren 2
Legedyk 10
Zwettewei 68
Tsjerkepaed 14

Soort object

Kerk
Woonhuis
Kerk
Woonhuis
Boerderij
Kerk

Kerk en kerkhof

Kerk
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Kerk
Woonhuis
Poortgebouw
Woonhuis
Pakhuis

Kerk vanwege orgel

Kerktoren
Woonhuis
Woonhuis
Kerk

Nummer

32301
32297
39767
39769
39770
39768
39803
514875
32303
32304
32302
32305
32306
32307
32308
32300
32310
32309
32314
32317
32311 en 32312
32313
460741
39813
39814
39815
39817



